
              
 

                             UNIVERSITÁ DEGLI STUDI DI MESSINA  
 

DIPARTIMENTO DI PATOLOGIA UMANA DELL’ADULTO 
E DELL’ETA’ EVOLUTIVA “GAETANO BARRESI” 

(Direttore: Prof. Eugenio Cucinotta) 
--------------------------- 

 
      

                       ________________________________________________________________________________ 

Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “G. Martino” 

Via Consolare Valeria  n. 1 –  98125  Messina 

Direzione (2° piano, pad. F ): Tel. 090221 2885 -  E-mail: ecucinot@unime.it 

Segreteria Amministrativa (1° piano, pad. F). Tel. 090 221 2101 - 3680 

E- mail: dipartimento.patologiaumanadetev@ unime.it 

Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 

 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’art. 33 dello Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. 

n. 1244 del 14 maggio 2012 e modificato con D.R. n. 3429 del 30.12.2014; 

 

 VISTO il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva «Gaetano Barresi» emanato con D.R. n. 375/2016 del 18.02.2016; 

 

CONSIDERATO il bando (prot. n. 29272 del 12.03.2020) di concorso per il conferimento di n. 3 

borse di studio per attività di ricerca post dottorato della durata di mesi 3, per 

titoli e colloquio, nell’ambito del progetto di ricerca sulle proprietà 

immunomodulanti ed antivirali di prodotti medicinali di derivazione batterica, 

quali esopolisaccaridi e lisati batterici; 

 

CONSIDERATA la proposta (prot. n. 37822 del 21.04.2020) del responsabile scientifico relativa 

alla Commissione per la valutazione comparativa finalizzata all’assegnazione 

delle borse di studio di cui sopra; 

 

CONSIDERATO   che non è prevista nessuna riunione, in tempi brevi, del Consiglio di 

Dipartimento; 

 

VISTO l’art.7 comma 12 lettera i del Regolamento del Dipartimento di Patologia 

Umana dell’adulto e dell’età evolutiva « Gaetano Barresi » emanato con D.R. 

n. 375/2016 del 18.02.2016 che autorizza il Direttore ad adottare, in casi 

straordinari di necessità e di urgenza i provvedimenti indifferibili per il buon 

funzionamento del Dipartimento, salvo ratifica del Consiglio 

 

DECRETA 

Articolo unico 

 

 

di nominare la seguente Commissione valutativa finalizzata all’assegnazione delle borse di studio di 

cui al bando n. di prot. 29272 del 12.03.2020: 

 

 

 

 





              
 

                             UNIVERSITÁ DEGLI STUDI DI MESSINA  
 

DIPARTIMENTO DI PATOLOGIA UMANA DELL’ADULTO 
E DELL’ETA’ EVOLUTIVA “GAETANO BARRESI” 

(Direttore: Prof. Eugenio Cucinotta) 
--------------------------- 

 
      

                       ________________________________________________________________________________ 

Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “G. Martino” 

Via Consolare Valeria  n. 1 –  98125  Messina 

Direzione (2° piano, pad. F ): Tel. 090221 2885 -  E-mail: ecucinot@unime.it 

Segreteria Amministrativa (1° piano, pad. F). Tel. 090 221 2101 - 3680 

E- mail: dipartimento.patologiaumanadetev@ unime.it 

Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 

 
 

 

- Prof. Guido Ferlazzo (Presidente); 

- Dott. Antonino Cancellieri (Componente); 

- Dott.ssa Irene Bonaccorsi (Componente con funzioni di segretario verbalizzante); 

 

- Dott. Riccardo Cavaliere (Componente supplente) 

 

 

 

                Il Direttore del Dipartimento 

                                      (Prof. Eugenio Cucinotta) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del prossimo Consiglio utile del Dipartimento di 

Patologia Umana dell’adulto e dell’età evolutiva “G. Barresi”. 

 


		2020-04-23T07:31:53+0000
	Eugenio Cucinotta




